quolibet festo paschali optimam refectionem tam canonicis quam clericis non canonicis, 

presentibus et futuris, in villa Vici comorantibus in Vicensi exhibeat refectorio.  

             Raimundus Stagnensis ecclesie prior sss.* + Petrus de Caderita.* 

             + Guillelmi levite qui hoc scripsit die et anno quo supra. 

              Ego magister Petrus de Alforgia iudex in camera apostolica istius sententie hanc 

sententiam confirmo sss.* 

              Ego Bertrandus, Terrachonensis preceptor iudex in camera appellationis 

subscribe et hanc firmam confirmo sss.* 

             + Ego Raimundus de Albuciano, Gerundensis canonicus, iudex in camera 

appellationis subscribe et hanc firmam confirmo.* 
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             Sig+num Guillelmi, vicecomitis Cardone, qui hoc laudo et confirm. Sig+num 

Raimundi Fulconis eius filii qui hec confirmo. 

             Sig+num sss Guillelmi de Fonte, presbiteri, scriptoris Guillelmi vicecomitis 

Cardone in cuius posse idem Guillelmi Cardone et Raimundi Fulcone eius filii hanc 

iudicium firmaverunt et ego firmavi mandato eorum. 

413 

1220, març, 13 

 Decret d’excomunió Espàreg, arquebisbe de Tarragona, Berenguer bisbe de Barcelona 

           Arnau prior  d’Escornalbou,  jutges delegats pel papa  Honori III en  el conflicte 

           entre el bisbe Guillem de Tavartet i Guillem Ramon, vescomte de Bearn, no s’ha 

           presentat a la seva convocatòria, l’excomuniquen i posen en interdicte la seva part 

           de la vila de Vic. 

              A.* ACV, cal. 9, episc. III, Guillem Tavertet, núm. 25.  

           In Christi nomine, sit notum cunctis. Quod de causa vertebatur inter episcopum et 

ecclesiam Vicensem ex una parte et Guillelmum Raimundi vicecomitem Bearnensis ex 

altera super quibusdam possessionibus et dampnis datis ac iniuriis super quibus partim 

intentabatur possessorium partum peritorium formata igitur intencione episcopi et 

ecclesie memorate et exceptione proposita ex parte dicti vicecomitis per quam intendebat 

elidere intencionem adverse partis super qua probaciones fuerant iniuncte et recepte 

tandem ipsum postea non solum trino edcetero set etiam tribus aliis et peremptorio 

sollempniter scitavimus nos Sparagus, Dei gratia Terrachonenis archiepiscopus, et 

Berengarius, eadem gratia Barchinonensis episcopus, et Arnallus prior Cornubovensis qui 

in causa iamdicta a domno papa iudices fueramus constituti sicquidem per se aut 

responsalem sufficientem responsurum se presentaret coram nobis. Verum cum 

vicecomes antedictus nec per se, nec per responsalem ad diem assignatam venire curaret 

episcopo et ecclesia antedictis nobis instantibus vehementer quatenus in causa 

procederemus quantum de iure poteramus et debebamus tunc in res tua etiam in personam 

cum acciones quedam proponerentur reales et quidam alie personales processimus propter 

contumaciam Guillelmi Raimundi in huc modum. Nos Sparagus, Dei gratia Terra-

chonensis archiepiscopus et Berengarius Barchinonensis episcopus et Arnallus prior 

Cornubovensis attendentes quod Guillelmus Raimundi, vicecomes Bearnensis, a nobis 

scitatus legitime nec per se nec per suum responsalem ad diem peremptorie assignatam 

se nostro conspectui presentare curaverunt semper habendo. Ita magnum iudicantes veluit 

parvum cum qui recte iudicat stateram in manu sua gestare debeat propter contumaciam 

ipsius vicecomitis excomunicamus eundem et partem suam qua habet in villa de Vico, 

subponimus interdicto. 

           Actum est hoc III idus marcii, anno Domini Mº CCº XXº 

          Ego Sparagus Terrachonensis archiepiscopus subscribo sss.* Ego Berengarius 

Barchinonensis episcopus subscribo.* Ego Arnaldus prior Cornubovi subscribo sss.* Ego 

magister Petrus de Alforga subscribo sss.* Ego Ferrarius, Terrachonensis prepositus sss* 

Ego Raimundus Guillelmi Terrachonensis camerarius sss.* 

           Guillelmus Henricus hoc scripsi mandato domni arcjiepiscopi die et anno prefixo 
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1220, març, 26 

Testament.   Ferrer de Sorba, canonge, volent anar en pelegrinatge a  Sant Jaume de 

            Galícia atorga el seu testament en que  elegeix  marmessors el bisbe Guillem de 

            Tavertet, Dalmau ardiaca, Bernat de Tornamira, Bernat de Vilagranada, Andreu  

            Salmúnia, Arnau de Cloquer i Pere de Caderita. Dona mil sous per a la reparació 

            de la volta de la catedral li deu l’ardiaca Dalmau, dóna a l’establiment fundat a 

            la catedral diversos béns i al sacerdot que el té per tal que celebrin memòria per 

            la seva ànima.  

 A.* ACV, cal. 9, episc. III, Guillem Tavertet, núm. 56.  

               B.  ABEV, Sant Llorenç del Munt, perg. 2. 

             In nomine Sancte et individue Trinitatis. Ego Ferrarius de Sorba, sacerdos et 

canonicus , pro remedio et salute anime mee cupio visitare limina beati Yacobi et quia 

mors ubique reg[...facio] meum testamentum. In quo eligo manumissores meos